
Syndicat Mixte chargé de l’élaboration et du suivi du SCoTAM 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

(En application des dispositions 
du Code Général des Collectivités Territoriales) 

Période du 6 juillet 2021 au 25 octobre 2021 

Siège : 1 Place du Parlement de Metz - CS 30353 - 57011 Metz cedex 1 

Bureaux : 14 rue de la Mouée, 57070 Metz Actipôle  

Téléphone : 03 57 88 34 44 - Site Web : www.scotam.fr 

 

 

http://www.scotam.fr/


 



 

 

 
  

Arrêtés 
Du 2ème semestre 2021  

 

 

 
 

Arrêtés de délégation 



 

 
 



 

 
 
 
 

S O M M A I R E 
 

Arrêtés de délégation 
 
 

 
 
 

Arrêté n°3/2021 du 7 juillet 2021 

 
Portant délégation à Monsieur Denis BLOUET, 4ème Vice-Président et Membre 
Titulaire du Syndicat mixte du SCoTAM. 

 
 
Arrêté du 7 juillet 2021  
 
Portant délégation à Madame Béatrice GILET, Directrice Générale des Services 
du Syndicat mixte du SCoTAM du 15 juillet 2021 au 20 août 2021. 
 
 

 
 
 



 

 
 
 



 
 

 
Henri HASSER 

 

 

 

ARRÊTÉ N°3/2021 PORTANT DELEGATION A 
MONSIEUR DENIS BLOUET 

 
Le Président du Syndicat Mixte chargé de l’élaboration et du suivi du Schéma de 
Cohérence Territoriale de l’Agglomération Messine (SCoTAM), 

 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu le Code de Commerce et notamment ses articles L751-2 et R751-2, 

VU la délibération en date du 23 septembre 2020 relative à l’installation de 
Monsieur Denis BLOUET en tant que membre titulaire du Comité du Syndicat 
Mixte chargé de l’élaboration et du suivi du SCoTAM, 
Vu le courrier de Monsieur le Préfet de la Moselle du 21 juin 2021 portant 
convocation à la réunion de la Commission Départementale d’Aménagement 
Commercial de la Moselle le 8 juillet 2021, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : Monsieur Denis BLOUET, Membre titulaire du Comité du Syndicat 
Mixte chargé de l’élaboration et du suivi du SCoTAM, est désigné pour me 
représenter, en tant que membre de la Commission Départementale 
d’Aménagement Commercial de la Moselle, à la réunion du 8 juillet 2021 à 14 
heures 30, concernant l’examen du dossier : 

 
Dossier n° 304 : Marly 
Extension de 287 m² de surface de vente du supermarché à l’enseigne Lidl de 
999 m² de surface de vente portant la surface totale à 1 286 m². 

 
Article 2 : La Responsable administrative du Syndicat Mixte est chargée de 
l’exécution du présent arrêté. 

 
 

Notifié à l'intéressé le : Fait à Metz, le 07/07/2021 
Signature précédée de la mention 

« Bon pour acceptation » : Le Président du Syndicat mixte 
du SCoTAM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Syndicat Mixte chargé de l'élaboration et du suivi du SCoTAM 
Maison de l'Archéaologie et du Patrimoine – 14 rue de la Mouée - 57070 Metz 

Téléphone : 03 57 88 33 07 – Mail : contact@scotam.fr 

mailto:contact@scotam.fr


Syndicat mixte du

“SCOTAM

ARRÉTÉ PORTANT DELEGATION
A MADAME BEATRICE GILET

DU 15 JUILLET 2021 AU 20 AOUT 2021

Le Président du Syndicat Mixte chargé de l'élaboration et du suivi du Schéma de Cohérence Territoriale de
'Agglomération Messine (SCoTAM),

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notammentsonarticle L.5211-9,

VU la délibération du Comité syndical du SCOTAM du 23 septembre 2020 relative à l'élection de Monsieur
Henri HASSERà la présidence du Syndicat mixte du SCoTAM,

VU la délibération du 23 septembre 2020 portant délégation du Comité syndical au Président du Syndicat
mixte du SCoTAM,

VU la prise de fonction de Madame Béatrice GILET au 2 septembre 2020 à la fonction de Directrice
Générale des Services du Syndicat mixte du SCoTAM,

CONSIDERANT la nécessité de faciliter la bonne administration du Syndicat mixte du SCoTAM et de
simplifier le processus de décision durant les périodes de congés estivaux,

ARRÊTE

Article 1°": Madame Béatrice GILET, Directrice Générale des Services du Syndicat Mixte du SCoTAM,

reçoit délégation à l'effet de signer, dans la limite de ses attributions et au nom du Président du Syndicat
Mixte du SCoTAM, pourla période allant du 15 juillet au 20 août 2021 inclus,

S'agissant des affaires générales:
- Les certificats administratifs / d'affichage, les bordereaux d'envois ;

- Les correspondances courantes d'administration générale,

- Les correspondances courantes comportant décisions / instruction en matière d'urbanisme;

- Les courriers de notifications des actes (notamment des délibérations) ;
- La certification conforme des copies de tous actes, pièces et documents.

S'agissant des affaires financières :

- Les bons de commande dont le montant est inférieur à 221 000 € HT ;
- Les courriers de rejet de factures;

- Les courriers de notification d'attribution des marchés pour ceux de montant inférieur à

221 000€ HT;
- La justification du service fait pour les dépenses résultant de ces mémes mandats;

- La validation des mandats de rejet ou d'annulation — réduction compris dans le bordereau ;

- La certification du caractère exécutoire de l'ensemble des pièces justificatives jointes aux mêmes

mandats.

Article 2 : Cette délégation est exercée sous la surveillance et la responsabilité du Président du Syndicat

Mixte du SCoTAM pour la durée du mandat. En cas d’empêchement constaté durant cette période, le

Président du Syndicat Mixte du SCoTAM peut mettre fin à cette délégation.

 

O Syndicat Mixte chargé de l'élaboration et du suivi du SCoTAM 1/2
14 rue de la Mouée, 57070 METZ ACTIPOLE

Téléphone: 03 57 88 34 44 - Site Web : www.scotam.fr



Article 3 : La Directrice Générale des Services du Syndicat Mixte du SCoTAM est chargée de l'exécution du
présent arrêté pourla durée de ladite délégation avec effet immédiat.

Fait à Metz,le 7 juillet 2021

Notifié à l'intéresséele : Le Président du Syndicat mixte

Signature précédée de la mention du SCoTAM
« Bonpour acceptation »:

Béatrice GILET Henri]HASSER
Leм   

 

Syndicat Mixte chargé del'élaboration et du suivi du SCoTAM 2/2

Maison de l'Archéologie et du Patrimoine, 14 rue de la Mouée, 57070 Metz Actipôle
Téléphone: 03.57.88.34.44 - Site Web : www.scotam.fr



 

 

 

 
 

COMITE SYNDICAL 
 

21 octobre 2021   
 

 

 
 

 

 
 

Registre des délibérations 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 
 
 

S O M M A I R E 
 

Comité syndical du 21 octobre 2021 
 
 
 

 
 

 
- Point n°1 : Détermination des lieux de réunion par téléconférence et validation des modalités 

d’identification des participants, d’enregistrement, de conservation des débats et des 
modalités de scrutin  
 
 

- Point n°2 : Modification du règlement intérieur du Syndicat mixte du SCoTAM : modalités et 
lieux de téléconférence 
 
 

- Point n°3 : Adoption du procès-verbal du Comité syndical du 1er juin 2021 
 
 

- Point n°4 : Communication d'une décision prise par le Bureau le 28 juin 2021 
 
 

- Point n°5 : Communication des décisions prises par le Président en matière d'urbanisme 
 
 

- Point n°6 : Communication des décisions prises par le Président 
 
 

- Point n°7 : Adoption de l’instruction budgétaire et comptable M57 
 
 

- Point n°8 : Adoption d’un Règlement Budgétaire et Financier 
 
 

- Point n°9 : Mise à jour en matière de gestion des frais de déplacement 
 
 

- Point n°10 : Mise à jour relative au forfait mobilités durables 



 

 
 

 
































































































































































